Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2023 г.                                                      №1144

О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,

Украины,  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, прибывших  на территорию Павловского

муниципального округа Нижегородской области

         В соответствии с Федеральными конституционными законами от 4 октября

2022 г. №5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики и образовании в Российской Федерации нового субъекта – Донецкой

Народной Республики», №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской

Народной Республики и образовании в Российской Федерации нового субъекта –

Луганской Народной Республики», №7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Запорожской области Украины и образовании в Российской Федерации нового

субъекта – Запорожской области», №8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Херсонской области Украины и образовании в Российской Федерации нового

субъекта – Херсонской области», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Павловский муниципальный

округ Нижегородской области,  распоряжением администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области от 22 февраля 2022 г. №241 «О

введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории

Павловского муниципального округа Нижегородской области, в целях поддержки

граждан Российской Федерации, Украины,  Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, прибывших  на территорию Павловского муниципального

округа Нижегородской области, администрация Павловского     муниципального

округа     Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

        1. Установить    для  граждан  Российской Федерации, Украины,  Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, прибывших  на территорию

Павловского муниципального округа Нижегородской области, следующие

дополнительные меры поддержки:

        1.1.    Освобождение  от   уплаты  родительской   платы за присмотр и уход  за

ребенком  в  муниципальных образовательных организациях, расположенных на

территории Павловского муниципального округа Нижегородской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования.

        1.2. Предоставление обучающимся по образовательным программам

начального, основного и среднего общего образования, а также обучающимся по

образовательным программам начального общего образования при посещении

группы продленного дня горячего питания.

        2. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер  поддержки  в

соответствии с настоящим постановлением осуществляется за счет средств бюджета

Павловского муниципального округа Нижегородской области.

        3. Управлению образования и молодежной политики администрации

Павловского муниципального округа Нижегородской области (Г.А. Тюрина):

       3.1.  Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных

организаций настоящее постановление для принятия его к руководству и

исполнению.

       3.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего

постановления и информирование граждан с использованием различных средств

информации, в том числе разместить его на  официальном сайте администрации

Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 сентября 2023 г.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

            Глава местного самоуправления                                   А.О. Кириллов